
POZARNI  P O P L A C H O V É  SMĚRNI CE
LABYRINT -  KLUB SPIRÁLA

S těmito směrnicemi jsou povinny se seznámit a podle nich se řídit všechny osoby, které vstupují do 
tohoto objektu. Nedodržení těchto směrnic je postižitelné podle zákona o požární ochraně.

POSTUP PŘI VZNIKU POŽÁRU

1. Osoba, která zpozoruje požár je povinna vyhlásit požární poplach a pokud je to možné zahájí 
ihned hasební práce za použití dostupných hasebních prostředků -  hasicí přístroj, požární 
hydrant apod. Vzniklý požár musí být ihned hlášen vedoucímu střediska.
Požární poplach se vyhlašuje pro nejbližší okolí voláním „HOŘÍ“ nebo „POŽÁR“.
Před hašením vodou je nutno provést vypnutí elektrického proudu v ohroženém prostoru.

2. Požár, který nelze ihned uhasit musí být neprodleně ohlášen na ohlašovnu požáru -  tel.ě. 150.
3. Ohlašovně požáru Hasičského záchranného sboru je nutno srozumitelně nahlásit:

I. - adresu (místo) požáru, II. - co hoří (materiál) a rozsah požáru, III. - telefon a jméno 
osoby hlásící požár.

4. Základní povinností všech zaměstnanců střediska je zajistit nutná opatření pro rychlou záchranu 
ohrožených osob (zvláště dětí) a majetku.

5. Způsob evakuace musí být organizován tak, aby nedošlo ke zmatku, zranění ěi ucpání 
únikových cest. Evakuace se řídí podle evakuačního plánu.

6. Evakuované osoby se shromažďují na předem určená místa (prostranství před objektem).
7. Pokud je záchrana dětí i dospělých zajištěna, ostatní přítomní provádí za využití dostupných 

hasebních prostředků účinný hasební zásah nebo alespoň omezují rychlé šíření požáru.
8. Po příjezdu Hasičského záchranného sboru jsou všichni přítomní povinni řídit se pokyny 

velitele zásahu.
9. Požár je nutno vždy zvládnout bez vzniku chaosu a paniky. Jednejte klidně a s rozvahou.

TÍSŇOVÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

Ohlašovna požáru HZS..............   150
Záchranná služba........................................................................................  155
Policie ČR....................................................................................................  158
Městská policie............................................................................................. 156
Integrovaný záchranný systém -  SOS.......................................................... 112

Dodávka el. proudu -  poruchy......................................................  840 850 860
Dodávka plynu - poruchy.........................................................................  1239
Dodávka vody -  poruchy..............................................................  840 121 121
Hasiči Kladno -  kancelář..............................................................  950 870 111
LABYRINT -  sekretariát.............................................................  312 247 640


